
KVĚTEN2023

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Pro duchovní

Ze seniorátu a církve

• „Pastorálka“ v květnu se
bude odehrávat v Dejvickém
sboru (Dr. ZikmundaWintra
746). Sejdeme se v úterý
9. května od 9 hodin.

• Hostem bude ZuzanaMarie
Kostićová (mayistka a
religionistka), tématem bude
„Náboženství v nových
médiích: Internet, počítačové
hry a virtuální světy“

• Červnová pastorálka bude
výjezdní, od pondělí 12.
června do úterý 13. června.
Sejdeme se v Soběhrdech

• Hledáme tým organizátorů
na příští rok, jeho velikost je
libovolná. Hlaste se Matějovi
Opočenskému!

Mládež

Salár, talár, synodní
senior - Tomáš Fendrych

• Díky laskavosti sboru Žižkov
I. budeme pokračovat
s výdejem jídel ve
vnitrobloku Prokopovy 4.
Pokud uznáte, že by byla
vhodná polévka nebo čaj
ještě v květnu, uvařte ji.
Při výdeji polévek pomáhá
Tadeáš Beran ( 731 192 037)

• Hledáme ochotného řidiče
(stačí sk. B), který by odvezl
seniory na pobyt do
Chotěboře.

• Bylo spuštěno přihlašování
na Noc kostelů 2. června
2023, jejím tématem je
„křest“. Zapojit se můžete
i připraveným tématem
výročí vydání Komenského
Labyrintu, viz https://
situcitelu.cz/noc-kostelu/

• V neděli 22. října bude
seniorátní den, zapište si jej
do kalendáře a bude nově
spojen se seniorátními dny
mládeže.

• Poslední dvě schůze
seniorátního výboru
v tomto školním roce budou
11. května a 7. června.
Pokud chcete aby SV
projednal vaši žádost,
pošlete ji týden před
jednáním na seniorátní
e-mail.

Presbyter, konfirmand, Jeronýmova
Jednota, Hlavní dar lásky, Jubilejní
toleranční dar.
Jistě těm slovům rozumíte.

Na našem výročním sborovém
shromáždění navrhl jeden mladší
bratr, známý neotřelými nápady,
abychom pro „salár“ našli nějaké
označení srozumitelné i pro lidi, kteří
v církvi nevyrostli, třeba by to
pomohlo zvýšit obětavost členů sboru.
(Mimochodem, v ústředním letáku
„5% a hlavu vzhůru“
se slovo salár vůbec nevyskytuje!) Jak
myslíte, že to s návrhem onoho bratra
dopadlo?
Ovšemže byl přehlasován.
Jak by to asi dopadlo ve vašem sboru?
Proč tak usilovně lpíme na oněch
bizarních a zastaralých slovech? Jistě,
kdo jim nerozumí, může se zeptat
zkušenějších. Ono se ale už dnes může
stát, že ani onen dotazovaný nezná
přesnou odpověď. Proč na tom tedy
tolik lpíme?
Možná proto, že ještě nedávno,
do 70. let, jsme my evangelíci měli
Bibli jako celek jen v archaickém
kralickém překladu?
Možná protože za dobu totality jsme
si nechali vnutit roli komických exotů,
které nechává společnost dožít v jejich
kostelích.
Možná že po pádu komunismu jsme
„oprávněně“ očekávali, že lidé hladoví
po víře se pohrnou do našich kostelů a
naše podivná mluva bude pro ně
jedním ze znaků toho, že vstoupili do
Boží obce, že začínají nový život.
To se pochopitelně nestalo a možná
proto jsme se tak trochu natruc
obklopili vozovou hradbou slov
a za ní střežíme svá tajemství…
Ach jo. Co s tím uděláme? Já totiž
stejně věřím tomu, že ve stoletém
stromku ČCE zdravá míza proudí
odspodu, a že snad některé sborové
shromáždění, konvent či synod s
nějakou maličkou změnou přijdou a
ona se pomalu ujme.

• Můžete se zaregistrovat k
odběru nového newsletteru
na webu prazska-mladez.
evangnet.cz.

• Květnovou akcí SOMu bude
Kolem nebo polem, pro ty,
kteří rádi šlapají do pedálů,
nebo chodí po krajině.
Termín je na konci května,
26. – 28. května 2023.

• Chceme ustavit seniorátní
odbor pro práci s dětmi.
Hledáme několik zástupců
ze sborů seniorátu, které by
taková práce těšila.
Pište Lence Ridzoňové,
lenka.ridzonova@email.cz

• V aktuální, 4. sborové
zásilce, najdete nové
Zásady komunikace ČCE.

• Do 31. května je možné
podávat žádosti o dary
či půjčky z Jeronýmovy
jednoty na rok 2024, podat
projektové žádosti DARP
a včasné projekty.

• Pokud se váš sbor nachází
ve finanční tísni, je možné
žádat o podporu ze
seniorátního solidárního
fondu. Žádosti pište na
prazsky-seniorat@evangnet.
cz. Informace najdete na
seniorátních stránkách sekce
hospodaření.

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

https://situcitelu.cz/noc-kostelu/
https://situcitelu.cz/noc-kostelu/
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
https://prazska-mladez.evangnet.cz/
https://prazska-mladez.evangnet.cz/
mailto:lenka.ridzonova@email.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

